PAGE
6

[image: image1.jpg]

                                                                                                        ПРОЕКТ
Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от _____________
№ ___
ст-ца Каневская

О бюджете Каневского сельского поселения Каневского района

на 2015 год

В соответствии со статьей 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, положением «О бюджетном процессе муниципального образования Каневское сельское поселение Каневского района» Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год:
1.1. Общий объем доходов в сумме 127 925,6 тысяч рублей.
1.2. Общий объем расходов в сумме 127 925,6  тысяч рублей.
1.3. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 468,7 тысяч рублей.
1.4. Резервный фонд администрации муниципального образования Каневское сельское поселение в сумме 100,0 тысяч рублей.
1.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга Каневского сельского поселения Каневского района на 01 января 2016 года в сумме
29 120,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей.
1.6. Дефицит бюджета Каневского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тысяч рублей.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников внутреннего финансирования Каневского сельского поселения Каневского района - органов местного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района - согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить в бюджете Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) классификации доходов бюджета на 2015 год в суммах согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить в составе доходов бюджета Каневского сельского поселения Каневского района безвозмездные поступления из районного бюджета в суммах согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Каневского сельского поселения Каневского района направляют в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 10 процентов.
6. Средства от сдачи в аренду муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям Каневского сельского поселения Каневского района (за исключением автономных учреждений), поступают указанным учреждениям на лицевые счета по учету средств от приносящей доход деятельности, открытые в отделе № 28 УФК по Краснодарскому краю и после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, перечисляются ими в доход бюджета Каневского сельского поселения Каневского района.
7. Утвердить распределение расходов бюджета Каневского сельского поселения Каневского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
9. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района согласно приложению № 7 к настоящему решению.
10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.
11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

12. Утвердить иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов в бюджет муниципального образования Каневской район из бюджета Каневского сельского поселения Каневского района на реализацию переданных полномочий на 2015 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению.
13. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи Каневского сельского поселения Каневского района без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Каневского сельского поселения Каневского района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главным распорядителем, получателями средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района:

13.1. Направление неиспользованных в 2014 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на цели, соответствующие условиям получения указанных средств;
13.2. Изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств, получателей и (или) изменение структуры исполнительного органа Каневского сельского поселения Каневского района;
13.3. Детализации кодов целевых статей;
13.4. Принятие решения о перераспределение средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района на реализацию долгосрочных целевых программ между главным распорядителем, получателями средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района и (или) мероприятиями долгосрочных целевых программ;
13.5. Изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.
14. Установить, что распределение субвенций из бюджета Каневского сельского поселения Каневского района устанавливается решениями представительного органа и нормативными правовыми актами исполнительного органа Каневского сельского поселения Каневского района.
15. Неиспользованные в 2014 году межбюджетные трансферты, полученные из районного бюджета в форме субвенций подлежат использованию в 2015 году на те же цели.
16. Неиспользованные субвенции и субсидии, потребность в которых в 2015 году отсутствует - подлежат возврату.
17. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) осуществляется в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с нормативными правовыми актами исполнительного органа Каневского сельского поселения Каневского района.

18. Обеспечить полноту и своевременность финансирования расходов, связанных с оплатой труда работников муниципальных учреждений Каневского сельского поселения Каневского района.
19. Установить, что администрация Каневского сельского поселения Каневского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности.
19.1. Администрация Каневского сельского поселения Каневского района принимает решение об утверждении предельной штатной численности работников в органах местного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района.
20. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, занимающих муниципальные должности Каневского сельского поселения Каневского района, а так же размеры месячных окладов муниципальных служащих Каневского сельского поселения Каневского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Каневского сельского поселения Каневского района с 1 сентября  2015 года на 5,0 процентов.

21. Произвести повышение фондов оплаты труда (месячных должностных окладов) работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Каневского сельского поселения Каневского района с 1 сентября 2015 года на 5,0 процентов, а отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Каневского сельского поселения Каневского района, размер месячных должностных окладов которых в целях повышения средней заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" с 1 января 2015 года и 1 сентября 2015 года увеличить на 5,0 процентов.
22. Установить, что в 2015 году органы местного самоуправления Каневского сельского поселения Каневского района, муниципальные учреждения Каневского сельского поселения Каневского района вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности муниципальной службы Каневского сельского поселения Каневского района и работникам согласно соответствующим договорам в пределах, утвержденных в установленном законодательством порядке, смет доходов и расходов указанных органов и учреждений.
23. Утвердить программу муниципальных заимствований Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год согласно приложению
№ 10 к настоящему решению.
23.1. Установить предельный объем муниципального долга Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год в сумме 58 200,0 тысяч рублей.
23.2. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Каневского сельского поселения Каневского района на 2015 год в сумме 1 789,5 тысячи рублей.
23.3. Утвердить программу муниципальных гарантий Каневского сельского поселения Каневского района в валюте Российской Федерации на 2015 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.
23.4. Установить, что до 01 января 2015 года при предоставлении муниципальных гарантий Каневского сельского поселения Каневского района предоставляется обеспечение регрессных требований гаранта к принципалу в размере не менее 100 процентов от размера предоставляемой гарантии.

24. Средства в валюте Российской Федерации, полученные бюджетными учреждениями Каневского сельского поселения Каневского района от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых в муниципальном учреждении Финансовое управление администрации муниципального образования Каневской район, и расходуются бюджетными учреждениями Каневского сельского поселения Каневского района в соответствии с генеральными разрешениями, оформленными главным распорядителем средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района в установленном исполнительным органом Каневского сельского поселения Каневского района порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств бюджета, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
24.1. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться бюджетными учреждениями Каневского сельского поселения Каневского района на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных организациях.
24.2. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений Каневского сельского поселения Каневского района в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, нормативными правовыми актами Каневского сельского поселения Каневского района, учитываются на лицевых счетах, открытых им в муниципальном учреждении Финансовое управление администрации муниципального образования Каневской район, в установленном порядке.
25. Средства, израсходованные получателями средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района не по целевому назначению, подлежат возмещению в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района.
25.1. На сумму средств использованных не по целевому назначению, глава Каневского сельского поселения Каневского района принимает решение о сокращении лимитов бюджетных обязательств получателям средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района либо о списании со счетов получателя в бесспорном порядке средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района, использованных не по целевому назначению.
25.2. В том случае, если получатель средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района, которому сокращены лимиты бюджетных обязательств в соответствии с настоящим пунктом, обеспечил восстановление в бюджет поселения средств, использованных не по целевому назначению, то на сумму восстановленных средств указанному получателю соответственно увеличиваются ранее сокращенные лимиты бюджетных обязательств.
26. В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района принимается решение о заключении мировых соглашений, устанавливая способы урегулирования задолженности должников по денежным обязательствам перед Каневским сельским поселением Каневского района в форме предоставления отсрочки и рассрочки платежей.
27. Остатки средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района, сложившиеся на 01 января 2015 года, в полном объеме (за исключением целевых краевых средств) могут направляться в 2015 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Каневского сельского поселения Каневского района.
28. Установить, что Совет Каневского сельского поселения Каневского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда, предусмотренного для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, в пределах общего фонда оплаты труда.

29. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

30. Нормативные правовые акты Каневского сельского поселения Каневского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением, в двухмесячный срок, со дня вступления в силу настоящего решения.
          31. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету, налогам и сборам (Карпенко).
32. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  01 января 2015 года.
Исполняющий обязанности главы

Каневского сельского поселения

Каневского района
В.В. Жуковский
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко